Iglesia no puede ménos de recordar que nada es mas necesario á la Iglesia de Dios, que el que el beatissimo Pontifice Romano aplique principalísimamente la solicitud, que por obligacion de su oficio debe á la Iglesia universal, á este determinado objeto de asociarse solo Cardenales los mas escogidos, y de entregar el gobierno de las iglesias á Pastores de bondad y capacidad la mas sobresaliente; y esto con tanta mayor causa, quanto nuestro señor Jesu-Cristo ha de pedir de sus manos la sangre de las ovejas, que perecieren por el mal gobierno de los Pastores negligentes y olvidados de su obligacion.

Ezech. 3. et 13. Actor. 20.

Cap. II. Celebrese de tres en tres años sinodo provincial, y todos los años diocesana. Quienes son los que deben convocarlas, y quienes asistir.

(2) **R** establezcanse los concilios provinciales donde quiera que se hayan omitido, con el fin de arreglar las costumbres, corregir los excesos, ajustar las controversias, y otros puntos permitidos por los sagrados cánones. Por esta razon no dexen los Metropolitanos de congregar sínodo en su provincia por sí mismos, ó si se hallasen legítimamente impedidos, no lo omita el Obispo mas antiguo de ella, á lo ménos dentro de un año, contado desde el fin de este presente Concilio, y en

Cone. Ause. Han. II. c. 1.

quam sollicitudinem universæ Ecclesiæ ex munericis sui officio debet, eam hinc potissimum impendat, ut lectissimos tantum sibi Cardinales asciscat; et bonos maximè, atque idoneos Pastores singulis ecclesiis præficiat: idque èd magis quod ovium Christi sanguinem,

(1) quæ ex malo negligunt, et sui officii immemorum Pastorum regimine peribunt, Dominus noster Jesus Christus de manibus ejus sit requisitus.

Cap. II. *Synodus provincialis quolibet triennio, diocesana quotannis celebrentur: qui eas cogere, quive illis interesse debeant.*

Provincialia concilia, si cubi omissa sunt *(2)*, pro moderandis moribus, corrigendis excessibus, controversiis componendis, aliisque ex sacris canonibus permisis, renoventur. Quare Metropolitanus per seipso, seu, illis legitimè impeditis, Coepiscopus antiquior intra annum ad minus à fine praesentis Concilii, et deinde quolibet saltem trienio post octavam Paschæ *(3)* Resurrectionis Domini nostri Jesu Christi, seu alio

Lateran. sub Leone X Ses. 10. II. Lat. sub Innocen. III. c. 6.

com-

commodiori tempore, pro more provinciæ, non prætermittat Synodum in provincia sua cogere: quo Episcopi omnes, et alii, qui de jure, vel consuetudine interesse debent, exceptis iis, quibus cum imminenti periculo transfretandum esset, convenire omnino teinantur. Nec Episcopi comprensionalis prætextu cuiuslibet consuetudinis ad Metropolitanam ecclesiam in posterum accedere inviti compellantur. Itidem Episcopi, qui nulli Archiepiscopo subjiciuntur, aliquem vicinum Metropolitanum semel eligant; in cuius synodo provinciali cum aliis interesse debeant; et quæ ibi ordinata fuerint, observent, ac observari faciant. In reliquis omnibus eorum exemptio, et privilegia salva, atque integra manent *(1)*. Synodi quoque diocesanae quotannis celebrentur: ad quas exempti etiam omnes, qui alias, cessante exemptione, interesse deberent, nec capitulo generalibus subduntur, accedere teneantur: ratione tamen parochialium, aut aliarum sæcularium ecclesiarum, etiam annexarum, debeant ii, qui illarum curam gerunt, quicumque illi sint, synodo inter-